
ISTITUTO COMPRENSIVO 
PIANCASTAGNAIO 

Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 
  

 

aderisce al movimento Piccole Scuole di Indire 

Uffici: V.le Gramsci 600 -  53025 Piancastagnaio (SI) - Tel. e Fax  0577 786071 

www.icpiancastagnaio.gov.it - siic81000q@istruzione.it - siic81000q@pec.istruzione.it 

C.F. 90000070525-Codice unico di fatturazione: UFVMVO 

 

 
Prot n.come da stampigliatura 

Piancastagnaio, 10/04/2021 
Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Alle famiglie 
Al personale docente 
Al personale ATA 
Al DSGA 
Alle RSU 
Al RSPP 
All’ASPP 
Al RLS 
Ai referenti di plesso 
Ai coordinatori di classe/interclasse/sezione 
Alla Squadra CoViD 
All’Albo 
 
e pc ai Comuni di Piancastagnaio e Radicofani 

 
Oggetto: Disposizioni organizzative in merito al servizio scolastico e norme anti-pandemiche Sars-CoV-2.  
Dal 12 Aprile 2021,  riammissione delle classi II e III della scuola secondaria di I grado - Ritorno 
all’orario completo per tutte le classi di tutti i plessi dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il decreto legge n. 44/2021 contenente misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da Covid-19; 
 
Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute, ove si dice che la Toscana, dal 12 Aprile 2021, passerà in “zona 
arancione”; 
 
Viste le Ordinanze nn.45 e 46 della Regione Toscana 
 
Vista  la circolare USR TOSCANA del 10/04/2021 relativa alla ripresa delle attività in presenza a partire dal 12 
Aprile 2121; 
 

DETERMINA 
 
per i diversi plessi dell’Istituto l’apertura e lo svolgimento del regolare servizio, da Lunedì 12 Aprile, 
secondo l’orario ordinario (8-13 o 8-16, secondo le classi). 
 
I Progetti:  
L2, a favore degli alunni non italofoni, Inglese e Francese per la certificazione;  “…per non cadere nella 
rete”; Recupero e consolidamento si svolgeranno, in relazione all’appartenenza degli allievi alle diverse classi, 
secondo le indicazioni che verranno date dai singoli docenti. 
 
L’organizzazione dei servivi dei collaboratori scolastici e del funzionamento degli uffici è demandata al Direttore 
dei servizi generali e amministrativi che adotterà un ordine di servizio coerente con le indicazioni normative 
citate e con quanto sopra adottato. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Millotti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

85
 -

 1
0/

04
/2

02
1 

-
E

1 
- 

U

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI



ISTITUTO COMPRENSIVO 
PIANCASTAGNAIO 

Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 
  

 

aderisce al movimento Piccole Scuole di Indire 

Uffici: V.le Gramsci 600 -  53025 Piancastagnaio (SI) - Tel. e Fax  0577 786071 

www.icpiancastagnaio.gov.it - siic81000q@istruzione.it - siic81000q@pec.istruzione.it 

C.F. 90000070525-Codice unico di fatturazione: UFVMVO 

 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

85
 -

 1
0/

04
/2

02
1 

-
E

1 
- 

U

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2021-04-10T18:12:14+0200
	Enrico Millotti




